
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.244  9Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2023

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Fe-
deral - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.compras-
governamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do 
Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 892794

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1192/2022-DAF/SEPLAD, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2002489 de 01/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor LUCIVAL 
PERES FERREIRA Id. Funcional 57191740/1, ocupante do cargo de Analista 
de Gestão Pública B, lotado na Coordenadoria de Carreira e Remuneração 
– CCAR/DPP/SEPLAD, no período de 16 de janeiro de 2023 a 30 de janeiro 
de 2023, referente ao período aquisitivo de 02 de janeiro de 2021 a 01 de 
janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 892798
PORTARIA Nº 0013/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, 
Publicado no DOE nº 34.550 de 13/04/2021. CONSIDERANDO, ainda, os 
termos do Processo: 2022/2003880 de 26/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora RAI-
MUNDA IRIS PEREIRA HONORATO Id. Funcional 57217326/2, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria de Licitação, 
Contratos e Convênios – CLCC/DAF/SEPLAD, no período de 16 de janeiro 
de 2023 a 30 de janeiro de 2023, referente ao período aquisitivo de 24 de 
novembro de 2021 a 23 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 892819
PORTARIA Nº 0001/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2003892 de 
26/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor MANOEL 
RAIMUNDO PANTOJA Id. Funcional 5135680/1, ocupante do cargo de Mo-
torista, lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão -CLOG/DAF/SEPLAD, 
no período de 16 de janeiro de 2023 a 14 de fevereiro de 2023, referente ao 
período aquisitivo de 12 de janeiro de 2022 a 11 de janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 0003/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2003847 de 23/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora EDI-
NEUSA MARIA SILVEIRA ALENCAR DA ROSA Id. Funcional 54191755/7, 
ocupante do cargo de Assessor Administrativo, lotada na Diretoria de Ad-
ministração e Finanças - DAF/SEPLAD, no período de 19 de dezembro de 
2022 a 02 de janeiro de 2023, referente ao período aquisitivo de 15 de abril 
de 2021 a 14 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 0005 /2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2003613 de 
20/12/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.1148/2022-DAF/SEPLAD de 12/12/2022, publica-
da no DOE nº. 35.221 de 16/12/2022, referente à concessão de férias da 
servidora VALDETE MONTEIRO CARDOSO, Id. Funcional nº 54189472/2, 
ocupante do cargo de Coordenadora de Gestão e Auditagem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 0006/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2003613 de 20/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora VALDETE 
MONTEIRO CARDOSO Id. Funcional 54189472/2, ocupante do cargo de 
Coordenadora, lotada na Coordenadoria de Gestão e Auditagem -CGEA/
DSP/SAGEP/SEPLAD, no período de 16 de janeiro de 2023 a 30 de janeiro 
de 2023, referente ao período aquisitivo de 10 de julho de 2021 a 09 de 
julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finança
PORTARIA Nº 0007/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2003613 de 20/12/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.868/2022-DAF/SEPLAD de 09/09/2022, publicada 
no DOE nº. 35.115 de 15/09/2022, referente à concessão de férias da 
servidora ALICE LUIZ MEYER, Id. Funcional nº 57194622/3, ocupante do 
cargo de Gerente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 0008/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2003613 de 20/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora ALICE 
LUIZ MEYER Id. Funcional 57194622/3, ocupante do cargo de Gerente, 
lotada na Coordenadoria de Gestão e Auditagem -CGEA/DSP/SAGEP/SE-
PLAD, no período de 21 de dezembro de 2022 a 09 de janeiro de 2023, 
referente ao período aquisitivo de 19 de dezembro de 2020 a 18 de de-
zembro de 2021.


